

Produkt

Bezeichnung: Mandeln weiss, zum Vermahlen, w&b 70/5, Kalifornien, USA

Herkunft: USA

Umschreibung des Produktes

Herstellungsverfahren: Schälen, Reinigen, Blanchieren, Trocknen, Sortieren

Sachbezeichnung

Mandeln geschält

Deklaration

MANDELN

Nährwertangaben

100 g des verzehrfertigen Produktes enthalten:

Energiewert	2'466 kJ
Energiewert [kcal]	590 kcal
Fett	53 g
gesättigte Fettsäuren	4 g
Kohlenhydrate	8.8 g
Zucker	4.6 g
Nahrungsfasern	9.9 g
Eiweiss	21 g
Salz (berechnet aus Na)	0.05 g

Material: 0095, Mandeln weiss, zum Vermahlen, w&b 70/5, Kalifornien, |
Spezifikation: Verkauf Detailhandel

Version vom 24.03.2022

Merkmale des Produktes

Prüfpunkt	Einheit	Unterer Grenzwert	Oberer Grenzwert
Aw- Wert			0.65
Wassergehalt	g/100g		6
freie Fettsäuren	g/100g		1.5
Induktionszeit b. 120°C	h	4	
<i>Mykotoxine</i>			
Aflatoxin B1	µg/kg		8
Summe Afla B1+B2+G1+G2	µg/kg		10
<i>Sensorik</i>			
Geruch			arttypisch
Geschmack			arttypisch
Konsistenz			knackig
Farbe			weiss -hellbeige
<i>Visuelle Beurteilung</i>			
Schimmel, Frass; sd	g/100g		5
od:geschrumpft,gummig	g/100g		5
Doppelkerne	g/100g		35
Hautresten >6mm (1/4")	g/100g		2.5
Fremdk. Metall + Glas	g/100g		0
Fremdk. übrige	g/100g		0
davon max. toleriert	g/100g		0.001
<i>Grösse</i>			
Abweichung v.d. Sorte	g/100g		5
<i>Mikrobiologie</i>			
aerob mes.GKZ	KBE/g		100'000
Schimmel	KBE/g		20'000
Escherichia coli	KBE/g		<10
Salmonellen /25g			n.n.
koag.pos.Staphylokok.	KBE/g		<100
L. monocytogenes /25g			n.n.
Schädlingsbefall			nein

Sämtliche Parameter werden mit Methoden aus dem Schweizerischen Lebensmittelbuch oder durch das Narimpex Labor festgelegten Untersuchungsmethoden ermittelt.

Genauere Angaben über Analysemethoden sind von der Narimpex AG erhältlich.

Allergene und Lebensmittelintoleranzen

Das Produkt enthält / enthält keine der folgenden Bestandteile, welche allergische Reaktionen auslösen können:

	Enthalten	Nicht enthalten	Spuren enthalten
Mandeln sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	x		

Material: 0095, Mandeln weiss, zum Vermahlen, w&b 70/5, Kalifornien, |
Spezifikation: Verkauf Detailhandel

Version vom 24.03.2022

	Enthalten	Nicht enthalten	Spuren enthalten
Haselnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			X
Walnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			X
Cashewnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			X
Pekannüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			X
Paranüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			X
Pistazien sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			X
Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			X

Auflistung gemäss Verordnung LIV 817.022.16 sowie Verordnung EU Nr. 1169/2011.

Vegetarismus

Vegetarisch (ovo-lacto-vegetarisch): ja
Ovo-vegetarisch: ja
Lacto-vegetarisch: ja
Vegan: ja

GVO / Bestrahlung / Nanotechnologie

Das Produkt:

Enthält keine Produkte, die gentechnisch verändert sind.

Enthält keine gentechnisch veränderten Zutaten, Zusatzstoffe oder Verarbeitungshilfsstoffe.

Enthält keine Stoffe, welche aus gentechnisch veränderten Organismen gewonnen wurden.

Enthält kein gentechnisch verändertes Erbgut.

Ist nicht als GVO-Erzeugnis zu deklarieren gemäss schweizerischem Recht (VGVL 817.022.51).

Ist nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Enthält keine mit ionisierenden Strahlen behandelten Zutaten, Zusatzstoffe oder Verarbeitungshilfsstoffe.

Ist nicht mit Nanotechnologie behandelt.

Enthält keine mit Nanotechnologie behandelten Zutaten, Zusatzstoffe oder Verarbeitungshilfsstoffe.

Material: 0095, Mandeln weiss, zum Vermahlen, w&b 70/5, Kalifornien, I
Spezifikation: Verkauf Detailhandel

Version vom 24.03.2022

Allgemeine Hinweise

Die Ware entspricht in jeder Beziehung der schweizerischen Gesetzgebung (www.admin.ch) sowie den EU-Richtlinien (inkl. den bestehenden Ergänzungen/Änderungen) (www.eur-lex.europa.eu).

Die gelieferten Produkte werden in einer Eingangskontrolle von der Narimpex AG auf ihre Konformität mit dieser Spezifikation überprüft.

Der Empfänger ist ebenfalls für eine Eingangskontrolle verantwortlich. Reklamationen sind innerhalb einer Frist von 10 Arbeitstagen nach Warenerhalt der Narimpex AG zu melden.

Alle Angaben werden nach bestem Wissen und Gewissen wahrheitsgetreu gemacht.

Die Angaben sind ausschliesslich für Ihren internen Gebrauch bestimmt und sind diskret zu behandeln.

Bestätigung

Datum: 12.05.2023

Dies ist ein elektronisch erstelltes Dokument und ohne Unterschrift gültig.